



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

| DATOS DE CABECERA PACC | | |
|--|------|----------------------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL | RD\$ | 795,611,128.50 |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS | | 232 |
| CAPÍTULO | | 5126 |
| SUB CAPÍTULO | | 01 |
| UNIDAD EJECUTORA | | 0001 |
| UNIDAD DE COMPRA | | Superintendencia de Bancos |
| AÑO FISCAL | | 2022 |
| FECHA APROBACIÓN | | |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN | | |
| BIENES | RD\$ | 140,290,558.60 |
| OBRAS | RD\$ | 158,500,000.00 |
| SERVICIOS | RD\$ | 477,816,069.90 |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA | RD\$ | 19,004,500.00 |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS | RD\$ | - |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME | | |
| MIPYME | RD\$ | 78,214,867.70 |
| MIPYME MUJER | RD\$ | 8,743,000.00 |
| NO MIPYME | RD\$ | 708,653,260.81 |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO | | |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL | RD\$ | 6,377,423.00 |
| COMPRA MENOR | RD\$ | 64,577,132.60 |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS | RD\$ | 258,494,472.25 |
| LICITACIÓN PÚBLICA | RD\$ | 256,948,537.06 |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL | RD\$ | - |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA | RD\$ | - |
| SORTEO DE OBRAS | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD | RD\$ | 72,749,152.60 |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL | RD\$ | 59,975,000.00 |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS | RD\$ | 26,155,669.10 |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO | RD\$ | 50,333,741.90 |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$ | - |

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|---------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 232 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 795,611,128.50 |

| | |
|-------------------------------|----------------------------|
| Capítulo | 5126 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0001 |
| Unidad de Compra | Superintendencia de Bancos |
| Código de la Unidad de Compra | 000639 |
| Año Fiscal | 2022 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0001 | Adquisición de Normas ISO | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 55101520 | Hojas o folletos de instrucciones | Unidad | 3 | RD\$ 13,500.00 | RD\$ 40,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 40,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0003 | Adquisición de Medicamentos | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 41104102 | Lancetas | Caja | 10 | RD\$ 400.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 42141501 | Bolas o fibra de algodón | Paquete | 1 | RD\$ 550.00 | RD\$ 550.00 |
| 42271709 | Cánulas nasales para uso médico | Unidad | 5 | RD\$ 125.00 | RD\$ 625.00 |
| 42312003 | Tiras de cierre para la piel o para heridas | Caja | 2 | RD\$ 500.00 | RD\$ 1,000.00 |
| 51102702 | Agua estéril para irrigación | Unidad | 20 | RD\$ 20.00 | RD\$ 400.00 |
| 51102710 | Antisépticos basados en alcohol o acetona | Galón | 1 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 51121703 | Captopril | Caja | 1 | RD\$ 500.00 | RD\$ 500.00 |
| 51142001 | Acetaminofén | Caja | 32 | RD\$ 450.00 | RD\$ 14,400.00 |
| 51142002 | Ácido acetilsalicílico | Caja | 1 | RD\$ 500.00 | RD\$ 500.00 |
| 51142012 | Ácido mefenámico | Caja | 8 | RD\$ 3,200.00 | RD\$ 25,600.00 |
| 51142104 | Diclofenaco sódico | Caja | 6 | RD\$ 1,100.00 | RD\$ 6,600.00 |
| 51142104 | Diclofenaco sódico | Unidad | 3 | RD\$ 500.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 51142104 | Diclofenaco sódico | Unidad | 60 | RD\$ 80.00 | RD\$ 4,800.00 |
| 51161615 | Cetirizina | Caja | 12 | RD\$ 490.00 | RD\$ 5,880.00 |
| 51161811 | Bromhexina | Unidad | 40 | RD\$ 350.00 | RD\$ 14,000.00 |
| 51161812 | Combinación de acetaminofen y clorfeniramina | Caja | 12 | RD\$ 1,600.00 | RD\$ 19,200.00 |
| 51171504 | Antiácidos de bicarbonato de sodio | Caja | 9 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 13,500.00 |
| 51171505 | Simeticona | Caja | 2 | RD\$ 1,850.00 | RD\$ 3,700.00 |
| 51171505 | Simeticona | Caja | 12 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 51171909 | Omeprazol | Caja | 9 | RD\$ 1,100.00 | RD\$ 9,900.00 |
| 51181704 | Dexametasona | Unidad | 40 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 51181706 | Hidrocortisona | Unidad | 20 | RD\$ 350.00 | RD\$ 7,000.00 |
| 51201806 | Inmunoglobulina o gamma igg | Unidad | 6 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 7,200.00 |
| 41104102 | Lancetas | Caja | 10 | RD\$ 900.00 | RD\$ 9,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 172,055.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0002 | Contratación de servicios de guardas de seguridad | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 92121504 | Servicios de guardas de seguridad | Hora Hombre | 8 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 96,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 96,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0004 | Adquisición de Materiales de seguridad medica | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 16 | RD\$ 550.00 | RD\$ 8,800.00 |
| 42131504 | Batas para pacientes | Paquete | 40 | RD\$ 700.00 | RD\$ 28,000.00 |
| 42132205 | Guantes de cirugía | Caja | 4 | RD\$ 1,300.00 | RD\$ 5,200.00 |
| 42132205 | Guantes de cirugía | Caja | 2 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 3,600.00 |
| 42172007 | Kits de oxígeno o resucitación para servicios médicos de emergencia | Unidad | 1 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 42182015 | Espéculos para otoscopia | Unidad | 80 | RD\$ 35.00 | RD\$ 2,800.00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|--|--------|---|-----|----------|-----|----------|-----------|
| 42241704 | Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla | Caja | 2 | RDS | 1,200.00 | RDS | 2,400.00 | |
| 42241704 | Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla | Unidad | 2 | RDS | 3,500.00 | RDS | 7,000.00 | |
| 42241704 | Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla | Unidad | 1 | RDS | 3,500.00 | RDS | 3,500.00 | |
| 42295403 | Dispositivos de fijación internos o externos, tercio de fijación intermaxilar o... | Unidad | 8 | RDS | 350.00 | RDS | 2,800.00 | |
| 46182204 | Férulas para la muñeca | Caja | 2 | RDS | 2,100.00 | RDS | 4,200.00 | |
| 46182204 | Férulas para la muñeca | Unidad | 2 | RDS | 2,100.00 | RDS | 4,200.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RDS | 82,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0005 | Contratación de los servicios de prueba de agua | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85151508 | Servicios de análisis de alimentos | Unidad | 90 | RDS 2,000.00 | RDS 180,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 180,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0006 | Contratación de los Servicios de Mantenimiento de Ascensor | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de elevadores. | Unidad | 1 | RDS 300,000.00 | RDS 300,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0007 | Contratación de los Servicios de Lavado de Vehículos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76111801 | Limpieza de carros o barcos | Unidad | 1 | RDS 125,000.00 | RDS 125,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 125,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0008 | Contratación de los servicios del mantenimiento del sistema contra incendios | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46191505 | Sistemas de alarma contra incendios | Unidad | 2 | RDS 30,000.00 | RDS 60,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 60,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0009 | Adquisición de Banderas Nacional e Institucional | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 12 | RDS 5,200.00 | RDS 62,400.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 7 | RDS 4,500.00 | RDS 31,500.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 12 | RDS 2,800.00 | RDS 33,600.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 7 | RDS 4,000.00 | RDS 28,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 155,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0010 | Adquisición de Flores | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 24 | RDS 10,000.00 | RDS 240,000.00 |
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 1 | RDS 45,000.00 | RDS 45,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 285,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0011 | Adquisición de Flores | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |

| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 3 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | Distrito Nacional |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|------------------------------|------------------------|
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 24 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 240,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 240,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0012 | Adquisición de Tarjetas de Presentación y Brochures | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 14111604 | Tarjetas de presentación | Unidad | 10000 | RD\$ 12.00 | RD\$ 120,000.00 |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Unidad | 10000 | RD\$ 8.00 | RD\$ 80,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0013 | Adquisición de Folder con el Logo Institucional | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 44122011 | Folders | Unidad | 500 | RD\$ 80.00 | RD\$ 40,000.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 2000 | RD\$ 70.00 | RD\$ 140,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 180,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0014 | Adquisición de Bolígrafos institucionales y Podium en Acrílico SB | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 60121602 | Paneles o espejos de acrílico transparente | Unidad | 2 | RD\$ 45,000.00 | RD\$ 90,000.00 |
| 73151904 | Servicios de impresión industrial offset | Unidad | 800 | RD\$ 50.00 | RD\$ 40,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 130,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0015 | Adquisición de Materiales Impresos para Kit de Bienvenida Nuevos Colaboradores | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 24111802 | Tanques o cilindros de aire o gas | Unidad | 3 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 250 | RD\$ 250.00 | RD\$ 62,500.00 |
| 82121503 | Impresión digital | Unidad | 250 | RD\$ 200.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 55101520 | Hojas o folletos de instrucciones | Unidad | 250 | RD\$ 150.00 | RD\$ 37,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 165,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0016 | Adquisición de Pin Institucional y de Valores | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 30 | RD\$ 800.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 200 | RD\$ 500.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 1 | RD\$ 36,000.00 | RD\$ 36,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 160,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0017 | Arreglos florales con motivo del día de la secretarías | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 360 | RD\$ 300.00 | RD\$ 108,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 108,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0018 | Adquisición Toallas de Baño con Motivo del día de las Madres | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52121701 | Toallas de baño | Unidad | 40 | RDS 2,300.00 | RDS 92,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 92,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0019 | Evento con motivo del concurso de dibujo para hijos de colaboradores de la SE | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RDS 125,000.00 | RDS 125,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 125,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0020 | Mantenimiento de las Bombas de Agua | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102201 | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad | 2 | RDS 48,000.00 | RDS 96,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 96,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0021 | Servicios de Mantenimiento de Portones Eléctricos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30171510 | Puertas automáticas | Unidad | 1 | RDS 98,000.00 | RDS 98,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 98,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0022 | Adquisición de Materiales Ferreteros | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 12141901 | Cloro cl | Unidad | 50 | RDS 200.00 | RDS 10,000.00 |
| 12162303 | Retardantes de cemento | Galón | 4 | RDS 1,800.00 | RDS 7,200.00 |
| 12352310 | Siliconas | Unidad | 14 | RDS 170.00 | RDS 2,380.00 |
| 15121806 | Aceites penetrantes | Unidad | 6 | RDS 370.00 | RDS 2,220.00 |
| 23131507 | Tela para lijar | Unidad | 30 | RDS 60.00 | RDS 1,800.00 |
| 23131507 | Tela para lijar | Unidad | 30 | RDS 60.00 | RDS 1,800.00 |
| 23131507 | Tela para lijar | Unidad | 30 | RDS 60.00 | RDS 1,800.00 |
| 23131507 | Tela para lijar | Unidad | 30 | RDS 60.00 | RDS 1,800.00 |
| 23131507 | Tela para lijar | Unidad | 30 | RDS 60.00 | RDS 1,800.00 |
| 23153011 | Plantilla de boquilla | Unidad | 6 | RDS 300.00 | RDS 1,800.00 |
| 24141506 | Encerados | Unidad | 12 | RDS 25.00 | RDS 300.00 |
| 27112802 | Hojas de sierra | Unidad | 20 | RDS 40.00 | RDS 800.00 |
| 30181503 | Duchas | Unidad | 1 | RDS 40,078.00 | RDS 40,078.00 |
| 30181504 | Lavamanos | Unidad | 17 | RDS 2,700.00 | RDS 45,900.00 |
| 30181504 | Lavamanos | Unidad | 12 | RDS 135.00 | RDS 1,620.00 |
| 30181513 | Tapas de inodoro | Unidad | 4 | RDS 1,200.00 | RDS 4,800.00 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Libra | 5 | RDS 260.00 | RDS 1,300.00 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Libra | 2 | RDS 170.00 | RDS 340.00 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Caja | 1 | RDS 2,300.00 | RDS 2,300.00 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Unidad | 300 | RDS 3.00 | RDS 900.00 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Unidad | 200 | RDS 2.00 | RDS 400.00 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Caja | 5 | RDS 310.00 | RDS 1,550.00 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Caja | 5 | RDS 300.00 | RDS 1,500.00 |
| 31161507 | Tornillos roscadores | Caja | 10 | RDS 220.00 | RDS 2,200.00 |
| 31161728 | Tuercas de acople | Unidad | 20 | RDS 25.00 | RDS 500.00 |
| 31161728 | Tuercas de acople | Unidad | 20 | RDS 15.00 | RDS 300.00 |
| 31161807 | Arandelas planas | Unidad | 30 | RDS 3.00 | RDS 90.00 |
| 31162404 | Grapas | Unidad | 300 | RDS 6.00 | RDS 1,800.00 |
| 31162414 | Abrazadera | Unidad | 20 | RDS 5.00 | RDS 100.00 |
| 31162806 | Cubiertas de tornillos | Unidad | 200 | RDS 2.00 | RDS 400.00 |
| 31162806 | Cubiertas de tornillos | Unidad | 20 | RDS 60.00 | RDS 1,200.00 |
| 31162806 | Cubiertas de tornillos | Unidad | 200 | RDS 2.00 | RDS 400.00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|--|---------|-----|------|----------|------|-----------|------------|
| 31162806 | Cubiertas de tornillos | Unidad | 200 | RD\$ | 2.00 | RD\$ | 400.00 | |
| 31201605 | Masillas | Unidad | 10 | RD\$ | 1,800.00 | RD\$ | 18,000.00 | |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 10 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 4,000.00 | |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 2 | RD\$ | 1,800.00 | RD\$ | 3,600.00 | |
| 31261601 | Envoltorios o recubrimientos de plástico | Unidad | 4 | RD\$ | 900.00 | RD\$ | 3,600.00 | |
| 40141702 | Grifos | Unidad | 12 | RD\$ | 65.00 | RD\$ | 780.00 | |
| 40141702 | Grifos | Unidad | 10 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 4,000.00 | |
| 40141720 | Conectores para plomería | Unidad | 12 | RD\$ | 30.00 | RD\$ | 360.00 | |
| 40141720 | Conectores para plomería | Unidad | 3 | RD\$ | 350.00 | RD\$ | 1,050.00 | |
| 40141720 | Conectores para plomería | Unidad | 3 | RD\$ | 600.00 | RD\$ | 1,800.00 | |
| 40142309 | Curva de tubería | Unidad | 7 | RD\$ | 250.00 | RD\$ | 1,750.00 | |
| 40142317 | Codo de tubería | Unidad | 12 | RD\$ | 15.00 | RD\$ | 180.00 | |
| 40142317 | Codo de tubería | Unidad | 12 | RD\$ | 75.00 | RD\$ | 900.00 | |
| 40142402 | Bridas de retención | Paquete | 4 | RD\$ | 600.00 | RD\$ | 2,400.00 | |
| 40142402 | Bridas de retención | Paquete | 6 | RD\$ | 250.00 | RD\$ | 1,500.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ | 185,698.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0023 | Adquisición de Insumos para Jardinería | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | | |
|------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------|-----------|-----------|
| 10171504 | Abono | Unidad | 10 | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 10,000.00 | |
| 10171504 | Abono | Unidad | 10 | RD\$ | 1,550.00 | RD\$ | 15,500.00 | |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 10 | RD\$ | 650.00 | RD\$ | 6,500.00 | |
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 6 | RD\$ | 1,700.00 | RD\$ | 10,200.00 | |
| 11121607 | Pulpa de madera | Unidad | 10 | RD\$ | 100.00 | RD\$ | 1,000.00 | |
| 11121806 | Fibra de coco | Unidad | 10 | RD\$ | 550.00 | RD\$ | 5,500.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ | 48,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0024 | Adquisición de Manteles | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | | |
|------------------------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------|-----------|-----------|
| 52121602 | Servilletas | Unidad | 100 | RD\$ | 350.00 | RD\$ | 35,000.00 | |
| 52121604 | Manteles | Unidad | 15 | RD\$ | 250.00 | RD\$ | 3,750.00 | |
| 52121604 | Manteles | Unidad | 10 | RD\$ | 1,100.00 | RD\$ | 11,000.00 | |
| 52121604 | Manteles | Unidad | 15 | RD\$ | 500.00 | RD\$ | 7,500.00 | |
| 52121604 | Manteles | Unidad | 3 | RD\$ | 2,500.00 | RD\$ | 7,500.00 | |
| 52121604 | Manteles | Unidad | 20 | RD\$ | 500.00 | RD\$ | 10,000.00 | |
| 52121704 | Toallas de manos | Unidad | 24 | RD\$ | 500.00 | RD\$ | 12,000.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ | 86,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0025 | Adquisición de Zafacones en Color Acero Inoxidable | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | | |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------|-----------|------------|
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 30 | RD\$ | 2,500.00 | RD\$ | 75,000.00 | |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 30 | RD\$ | 2,000.00 | RD\$ | 60,000.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ | 135,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0026 | Contratación de los Servicios de mantenimiento y reparación de equipos de oficina | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | | |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------|------------|------------|
| 80111604 | Necesidades de dotación de personal técnico temporal | Unidad | 6 | RD\$ | 20,000.00 | RD\$ | 120,000.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ | 120,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0027 | Adquisición de Imágenes, vectores para diseño, videos y audios | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | | |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------|------------|------------|
| 83121604 | Sistemas de recuperación de la información de la base de datos en línea | Unidad | 1 | RD\$ | 100,000.00 | RD\$ | 100,000.00 | |
| 86141704 | Servicios de biblioteca o documentación | Unidad | 1 | RD\$ | 45,000.00 | RD\$ | 45,000.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ | 145,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0028 | Adquisición de SET de Cubiertos | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52151709 | Set de cubiertos | Unidad | 900 | RDS 145.00 | RDS 130,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 130,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0029 | Adquisición del Montaje de la Actividad del Concurso de Dibujo para hijos de colaboradores | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RDS 125,000.00 | RDS 125,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 125,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0030 | Contratación de los servicios de charlista para conferencias | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86141501 | Servicios de asesorías educativas | Unidad | 1 | RDS 150,000.00 | RDS 150,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 150,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0031 | Adquisición de Libros para el área de Estudios | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60103501 | Libros de recursos o actividades de economía | Unidad | 50 | RDS 2,500.00 | RDS 125,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 125,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0032 | Adquisición de impresos y Afines | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121504 | Impresión tipográfica o por serigrafía | Unidad | 60 | RDS 500.00 | RDS 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 30,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0033 | Adquisición de los servicios funerarios para defunciones de personal pensionado de la institución | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 83102001 | Sepulturar | Unidad | 1 | RDS 50,000.00 | RDS 50,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 50,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0034 | Adquisición de Certificados de Regalo | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111608 | Certificados de regalo | Unidad | 5 | RDS 2,500.00 | RDS 12,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 12,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| CDU0035 | Adquisición de Libros para el área de Sanciones | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60102301 | Libros de actividades de lectura | Unidad | 50 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 150,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0036 | Adquisición de Licencias de DODLY | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232004 | Software familiar | Unidad | 12 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 60,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0037 | Contratación de los servicios de Capacitación en Seguridad | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Hora | 50 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 50,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0038 | Contratación de los servicios para charla actualizando nuestra misión personal | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-11-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-11-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 60 | RD\$ 500.00 | RD\$ 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 30,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0039 | Contratación de los servicios de consultas medicas para charlas y visitas domicilio | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121502 | Servicios de consulta de médicos de atención primaria | Unidad | 120 | RD\$ 420.00 | RD\$ 50,400.00 |
| 85121502 | Servicios de consulta de médicos de atención primaria | Unidad | 86 | RD\$ 1,620.00 | RD\$ 139,320.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 189,720.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0040 | Servicios de Catering, globos, banderitas y otros para las actividades de intern | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101604 | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 12 | RD\$ 7,000.00 | RD\$ 84,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 84,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0041 | Detalles Varios (san valentin, efemerides, pines, chocolate, rosas) | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 12 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 120,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0042 | Contratación suscripción de periódicos, revistas y libros | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 82111904 | Servicios de entrega de periódicos o material publicitario | Unidad | 12 | RD\$ 1,250.00 | RD\$ 15,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 15,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0043 | Contratación de los servicios de de charlas de concienciación de 3Rs y Servicios de Asesoramiento | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 77101701 | Servicios de asesoramiento sobre ciencias ambientales | Unidad | 1 | RD\$ 115,000.00 | RD\$ 115,000.00 |
| 77101701 | Servicios de asesoramiento sobre ciencias ambientales | Unidad | 1 | RD\$ 25,500.00 | RD\$ 25,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 140,500.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0044 | Contratación de los servicios de implementación de programa de residuos sólidos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 77101604 | Servicios de planificación de la estrategia de gestión o conservación de recursos naturales | Unidad | 1 | RD\$ 115,000.00 | RD\$ 115,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 115,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0045 | Contratación de los servicios de seguimiento al plan de seguridad y salud | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 77101505 | Monitoreo ambiental | Unidad | 1 | RD\$ 115,000.00 | RD\$ 115,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 115,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0046 | Contratación de los servicios de auditoría especializada | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 77101802 | Servicios de auditoría ambiental de empresas | Unidad | 1 | RD\$ 172,500.00 | RD\$ 172,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 172,500.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0047 | Contratación de los servicios de hotel para inspección sede ASBA | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 90111503 | Hospedajes de cama y desayuno | Unidad | 1 | RD\$ 57,500.00 | RD\$ 57,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 57,500.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0048 | Contratación de los servicios de asesoría para política institucional a favor de las personas con discapacidad | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RD\$ 25,500.00 | RD\$ 25,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 25,500.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CDU0049 | Evento de integración del equipo con nueva oficina | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |

| | | | | | |
|----------|---------------------|--------|---|------------------------------|-----------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 120,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0050 | Adquisición de Materiales y Accesorios para cámaras del Departamento de Comunicaciones | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52161535 | Grabadoras de voz digitales | Unidad | 1 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 27,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0051 | Adquisición de Bajante | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82121505 | Impresión promocional o publicitaria | Unidad | 2 | RD\$ 38,000.00 | RD\$ 76,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 76,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0052 | Contratación de Actuación de personaje | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82151701 | Servicios de actuación | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0053 | Contratación de los servicios de contenido educativo para juego virtual | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86141703 | Instrucción programada asistida por computador | Unidad | 1 | RD\$ 135,000.00 | RD\$ 135,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 135,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CDU0054 | Contratación de los servicios de mensajería nacional | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78102205 | Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños | Unidad | 1 | RD\$ 160,000.00 | RD\$ 160,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 160,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0001 | Curso de Análisis de Brecha sobre el Marco Institucional para la Práctica Profesional | Servicios: Consultorías | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 93151501 | Servicios financieros o de gestión administrativa de empresas públicas | Unidad | 1 | RD\$ 713,000.00 | RD\$ 713,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 713,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0002 | Contratación del Soporte y Mantenimiento de UPS | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81141804 | Servicio de inspección de equipos | Unidad | 6 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 81141804 | Servicio de inspección de equipos | Unidad | 3 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 75,000.00 |
| 81141804 | Servicio de inspección de equipos | Unidad | 3 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 75,000.00 |
| 81141804 | Servicio de inspección de equipos | Unidad | 3 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 105,000.00 |

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 405,000.00

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0003 | Adquisición de Scanners Portátiles | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 2 | RD\$ 364,000.00 | RD\$ 728,000.00 |
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 1 | RD\$ 560,000.00 | RD\$ 560,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,288,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0004 | Adquisición de Pines de Antigüedad e Institucionales | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 15 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 27,000.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 15 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 27,000.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 10 | RD\$ 1,900.00 | RD\$ 19,000.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 5 | RD\$ 1,950.00 | RD\$ 9,750.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 9 | RD\$ 1,900.00 | RD\$ 17,100.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 8 | RD\$ 1,900.00 | RD\$ 15,200.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 17 | RD\$ 1,700.00 | RD\$ 28,900.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 143,950.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0005 | ión de los servicios para visita cultural al Museo Hnas Mirabal para Pensionado | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 90151602 | Empresas de excursiones turísticas | Unidad | 65 | RD\$ 3,076.92 | RD\$ 200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0006 | Adquisición de Placas de Reconocimiento | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 49101702 | Trofeos | Unidad | 15 | RD\$ 8,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| 49101704 | Placas | Unidad | 8 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 32,000.00 |
| 49101704 | Placas | Unidad | 2 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 49101704 | Placas | Unidad | 4 | RD\$ 9,000.00 | RD\$ 36,000.00 |
| 49101704 | Placas | Unidad | 12 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 49101704 | Placas | Unidad | 20 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| 49101704 | Placas | Unidad | 36 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 556,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0007 | Adquisición de Souvenirs de Calidad | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80141611 | Servicios de personalización de obsequios o productos | Unidad | 150 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 225,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 225,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0008 | Adquisición de bienes de seguridad física | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 46101601 | Municiones de defensa u orden público | Caja | 15 | RD\$ 4,154.54 | RD\$ 62,318.10 |
| 46101601 | Municiones de defensa u orden público | Caja | 30 | RD\$ 4,154.54 | RD\$ 124,636.20 |
| 46101601 | Municiones de defensa u orden público | Caja | 20 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 246,954.30 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0009 | Contratación de Pruebas de evaluación de Candidatos | Servicios | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-11-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93141802 | Servicios de reclutamiento | Unidad | 600 | RDS 1,200.00 | RDS 720,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 720,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0010 | Adquisición de Camisetas y Gorras | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102516 | Gorras | Unidad | 1600 | RDS 200.00 | RDS 320,000.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) | Unidad | 1600 | RDS 400.00 | RDS 640,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 960,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0011 | Adquisición de Camisetas con Logo | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) | Unidad | 720 | RDS 400.00 | RDS 288,000.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) | Unidad | 30 | RDS 400.00 | RDS 12,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0012 | Contratación de los servicios de prueba PREEMPLEO y Vigilancia Medica | Servicios | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121801 | Servicios de laboratorios de análisis de sangre | Unidad | 200 | RDS 3,500.00 | RDS 700,000.00 |
| 85121801 | Servicios de laboratorios de análisis de sangre | Unidad | 45 | RDS 3,500.00 | RDS 157,500.00 |
| 85121801 | Servicios de laboratorios de análisis de sangre | Unidad | 20 | RDS 8,500.00 | RDS 170,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,027,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0013 | Servicios de Prueba COVID19 | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121803 | Servicios de laboratorios biológicos | Unidad | 175 | RDS 1,600.00 | RDS 280,000.00 |
| 85121803 | Servicios de laboratorios biológicos | Unidad | 175 | RDS 4,100.00 | RDS 717,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 997,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0014 | Servicios de Prueba COVID19 | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121803 | Servicios de laboratorios biológicos | Unidad | 175 | RDS 1,600.00 | RDS 280,000.00 |
| 85121803 | Servicios de laboratorios biológicos | Unidad | 175 | RDS 4,100.00 | RDS 717,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 997,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0015 | Adquisición de insumos para prevenir el COVID19 | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 4500 | RDS 22.00 | RDS 99,000.00 |

| | | | | | | | |
|----------|--|--------|-------|------|-------|------------------------------|------------------------|
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 4500 | RD\$ | 15.00 | RD\$ | 67,500.00 |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 18000 | RD\$ | 4.00 | RD\$ | 72,000.00 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Unidad | 2000 | RD\$ | 55.00 | RD\$ | 110,000.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 348,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0016 | Contratación de espacio para actividad de Integración | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 300 | RD\$ 2,200.00 | RD\$ 660,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 660,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0017 | Contratación de los Servicios de Mantenimiento de Generadores Electricos | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 72102201 | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad | 1 | RD\$ 660,000.00 | RD\$ 660,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 660,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0018 | Contratación de los Servicios de Mantenimiento de Vehiculos | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 78180103 | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad | 1 | RD\$ 1,110,000.00 | RD\$ 1,110,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,110,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0019 | Contratación del Suministro de Gasoil en estaciones de servicios y a Granel | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 500 | RD\$ 300.00 | RD\$ 150,000.00 | |
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 3000 | RD\$ 300.00 | RD\$ 900,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,050,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0020 | Contratación de los Servicios de Mantenimiento del Extrator de CO2 | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 72102302 | Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0021 | Adquisición de Electrodomesticos para uso de la Superintendencia de Bancos | Bienes | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 41103011 | Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores | Unidad | 10 | RD\$ 18,000.00 | RD\$ 180,000.00 | |
| 48101711 | Dispensadores de agua embotellada o accesorios | Unidad | 6 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 120,000.00 | |
| 52141525 | Hornillas para uso doméstico | Unidad | 2 | RD\$ 45,000.00 | RD\$ 90,000.00 | |
| 52141526 | Cafeteras para uso doméstico | Unidad | 8 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 24,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 414,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0022 | Adquisición de Licencias de AutoCAD | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232604 | Software de diseño asistido de computador cad | Unidad | 1 | RD\$ 300,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0023 | Contratación de servicio de Diseño y Experiencia de usuario por tal WEB SB | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232107 | Software de creación y edición de páginas web | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0024 | Contratación de servicio de Diseño U/X INTRANET | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232107 | Software de creación y edición de páginas web | Unidad | 1 | RD\$ 900,000.00 | RD\$ 900,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 900,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0025 | Adquisición de Materiales y Accesorios para cámaras del Departamento de Comunicaciones | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 2 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 13,000.00 |
| 32101621 | Memoria dram sincrona (sdram) | Unidad | 1 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 3,500.00 |
| 39111518 | Luz de mano o de extensión | Unidad | 1 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 39111518 | Luz de mano o de extensión | Unidad | 1 | RD\$ 28,000.00 | RD\$ 28,000.00 |
| 39111518 | Luz de mano o de extensión | Unidad | 1 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 41115318 | Colorímetros | Unidad | 1 | RD\$ 16,000.00 | RD\$ 16,000.00 |
| 43202005 | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 3 | RD\$ 18,000.00 | RD\$ 54,000.00 |
| 43211903 | Monitores de pantalla táctil (touch) | Unidad | 1 | RD\$ 48,000.00 | RD\$ 48,000.00 |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 1 | RD\$ 180,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| 45121514 | Cámara fotocopladora | Unidad | 1 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 80,000.00 |
| 45121602 | Tripodes para cámaras | Unidad | 1 | RD\$ 56,000.00 | RD\$ 56,000.00 |
| 45121602 | Tripodes para cámaras | Unidad | 2 | RD\$ 8,000.00 | RD\$ 16,000.00 |
| 45121603 | Lentes para cámaras | Unidad | 1 | RD\$ 145,000.00 | RD\$ 145,000.00 |
| 45121603 | Lentes para cámaras | Unidad | 1 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 45121603 | Lentes para cámaras | Unidad | 1 | RD\$ 78,000.00 | RD\$ 78,000.00 |
| 45121618 | Adaptadores de lentes para cámaras | Unidad | 1 | RD\$ 10,500.00 | RD\$ 10,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 788,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0026 | Encuestas de Encuesta Sectorial y levantamiento de Informacion para ranking de digitación | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81131504 | Encuestas por muestreo | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 81131504 | Encuestas por muestreo | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0027 | Adquisición de Materiales Promocionales | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73151902 | Servicios de Impresión industrial a roto grabado | Decena | 750 | RD\$ 600.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 82121503 | Impresión digital | Decena | 750 | RD\$ 600.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 8041902 | Reuniones y eventos | Unidad | 360 | RD\$ 600.00 | RD\$ 216,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,116,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0028 | Adquisición de Chocolate para compartir con colaboradores en el Día de la Amistad | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 50161511 | Chocolate o sustituto de chocolate | Unidad | 720 | RD\$ 500,00 | RD\$ 360,000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 360,000,00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CM0029 | Adquisición de Carteras con Motivo del día del Padre | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 53121601 | Bolsos o carteras | Unidad | 320 | RD\$ 2,000,00 | RD\$ 640,000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 640,000,00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CM0030 | Adquisición de Vasos Térmicos | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Unidad | 340 | RD\$ 1,200,00 | RD\$ 408,000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 408,000,00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CM0031 | Contratación de los Servicios Congreso del Consumidor | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000,00 | RD\$ 1,500,000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,500,000,00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CM0032 | Contratación Sistema de Contacto Whatsapp | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43232903 | Software de centro de contactos | Unidad | 1 | RD\$ 700,000,00 | RD\$ 700,000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 700,000,00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CM0033 | Mantenimiento del Estuco | Servicios | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 72101701 | Servicios de hormigón o estuco para exteriores | Unidad | 1 | RD\$ 160,000,00 | RD\$ 160,000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 160,000,00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CM0034 | Mantenimiento de los pisos de Marmol y Pisos Vibrado | Servicios | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 30161706 | Pisos de baldosa o piedra | Unidad | 1 | RD\$ 230,000,00 | RD\$ 230,000,00 |
| 72102503 | Instalación de mármol, piedra o azulejos | Unidad | 1 | RD\$ 200,000,00 | RD\$ 200,000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 430,000,00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CM0035 | Contratación de los servicios de Fumigación en la SB | Servicios | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |

| | | | | | |
|----------|---|--------|---|------------------------------|------------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 4 | RD\$ 42,000.00 | RD\$ 168,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 168,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0036 | Alquiler de espacio para trabajo colaborativo en la SB (CO-Working) | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80131502 | Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales | Unidad | 3 | RD\$ 302,150.00 | RD\$ 906,450.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 906,450.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0037 | Adquisición de Barrera de Entrada Vehicular | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 46151505 | Barreras | Unidad | 1 | RD\$ 285,000.00 | RD\$ 285,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 285,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0038 | Adquisición de equipos de atención de emergencias en la SB | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 42171604 | Camillas canasta o accesorios | Unidad | 7 | RD\$ 20,300.00 | RD\$ 142,100.00 |
| 42171903 | Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia | Unidad | 7 | RD\$ 9,280.00 | RD\$ 64,960.00 |
| 42172101 | Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras | Unidad | 7 | RD\$ 98,600.00 | RD\$ 690,200.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 897,260.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0039 | Adquisición de Extintores de CO2 | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 46191601 | Extintores | Unidad | 2 | RD\$ 278,400.00 | RD\$ 556,800.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 556,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0040 | Adquisición de elementos de protección personal (EPP) | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 144 | RD\$ 530.00 | RD\$ 76,320.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 60 | RD\$ 205.00 | RD\$ 12,300.00 |
| 46181604 | Botas de seguridad | Unidad | 60 | RD\$ 7,750.00 | RD\$ 465,000.00 |
| 46181701 | Cascos | Unidad | 2 | RD\$ 500.00 | RD\$ 1,000.00 |
| 46181702 | Escudos faciales | Unidad | 100 | RD\$ 50.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 46181804 | Gafas protectoras | Unidad | 72 | RD\$ 125.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 46181901 | Tapones de oídos | Unidad | 140 | RD\$ 80.00 | RD\$ 11,200.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 579,820.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0041 | Adquisición de Motocicletas eléctricas | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 25101801 | Motocicletas | Unidad | 6 | RD\$ 253,000.00 | RD\$ 1,518,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,518,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0042 | Adquisición de Materiales para Pintura | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |

| | | | | | |
|---------------|-----------------------------|------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
| FECH NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2022 | LUG/ EJECU ENTP | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 27111902 | Limas | Unidad | 1 | RDS 750,00 | RDS 750,00 |
| 27111909 | Espátulas | Unidad | 3 | RDS 500,00 | RDS 1,500,00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 23 | RDS 8,000,00 | RDS 184,000,00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 7 | RDS 9,000,00 | RDS 63,000,00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 13 | RDS 9,000,00 | RDS 117,000,00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Galón | 20 | RDS 1,400,00 | RDS 28,000,00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 23 | RDS 8,000,00 | RDS 184,000,00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 27 | RDS 9,000,00 | RDS 243,000,00 |
| 31211703 | Lacas | Galón | 2 | RDS 3,400,00 | RDS 6,800,00 |
| 31211803 | Diluyentes para pinturas y barnices | Galón | 20 | RDS 1,200,00 | RDS 24,000,00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 10 | RDS 150,00 | RDS 1,500,00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 20 | RDS 170,00 | RDS 3,400,00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 20 | RDS 165,00 | RDS 3,300,00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 10 | RDS 175,00 | RDS 1,750,00 |
| 31211906 | Rodillos de pintar | Unidad | 1 | RDS 600,00 | RDS 600,00 |
| 31211906 | Rodillos de pintar | Unidad | 10 | RDS 250,00 | RDS 2,500,00 |
| 31211915 | Coladores de pintura | Unidad | 30 | RDS 250,00 | RDS 7,500,00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 872,600,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0043 | Adquisición de Materiales Eléctricos | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26121505 | Alambre para artefactos | Libra | 20 | RDS 400,00 | RDS 8,000,00 |
| 26121523 | Alambre forrado pero no aislado | Pie | 600 | RDS 30,00 | RDS 18,000,00 |
| 26121523 | Alambre forrado pero no aislado | Pie | 600 | RDS 35,00 | RDS 21,000,00 |
| 26121523 | Alambre forrado pero no aislado | Pie | 1000 | RDS 15,00 | RDS 15,000,00 |
| 26121523 | Alambre forrado pero no aislado | Pie | 200 | RDS 95,00 | RDS 19,000,00 |
| 26121523 | Alambre forrado pero no aislado | Pie | 1000 | RDS 30,00 | RDS 30,000,00 |
| 26121536 | Cordón de extensión | Unidad | 1 | RDS 2,250,00 | RDS 2,250,00 |
| 27111801 | Cintas métricas | Unidad | 7 | RDS 1,500,00 | RDS 10,500,00 |
| 27111801 | Cintas métricas | Unidad | 3 | RDS 7,500,00 | RDS 22,500,00 |
| 27111809 | Biseles | Unidad | 1 | RDS 1,350,00 | RDS 1,350,00 |
| 31201501 | Cinta de ductos | Unidad | 10 | RDS 450,00 | RDS 4,500,00 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Pie | 1 | RDS 4,500,00 | RDS 4,500,00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 11 | RDS 220,00 | RDS 2,420,00 |
| 31201525 | Cinta de vinilo | Unidad | 20 | RDS 500,00 | RDS 10,000,00 |
| 31201525 | Cinta de vinilo | Unidad | 31 | RDS 345,00 | RDS 10,695,00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 68 | RDS 200,00 | RDS 13,600,00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 400,00 | RDS 40,000,00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 88 | RDS 145,00 | RDS 12,760,00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 63 | RDS 750,00 | RDS 47,250,00 |
| 39111702 | Lámparas portátiles | Unidad | 2 | RDS 1,700,00 | RDS 3,400,00 |
| 39111810 | Interruptor de lámpara | Unidad | 24 | RDS 300,00 | RDS 7,200,00 |
| 39111810 | Interruptor de lámpara | Unidad | 12 | RDS 190,00 | RDS 2,280,00 |
| 39111810 | Interruptor de lámpara | Unidad | 12 | RDS 450,00 | RDS 5,400,00 |
| 39121303 | Cajas eléctricas | Unidad | 5 | RDS 800,00 | RDS 4,000,00 |
| 39121308 | Cajas de toma de corriente | Unidad | 20 | RDS 200,00 | RDS 4,000,00 |
| 39121308 | Cajas de toma de corriente | Unidad | 30 | RDS 300,00 | RDS 9,000,00 |
| 39121402 | Enchufes eléctricos | Unidad | 20 | RDS 50,00 | RDS 1,000,00 |
| 39121405 | Terminales de cable o alambre | Pie | 1000 | RDS 17,00 | RDS 17,000,00 |
| 39121405 | Terminales de cable o alambre | Unidad | 1000 | RDS 17,00 | RDS 17,000,00 |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 20 | RDS 22,00 | RDS 440,00 |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 20 | RDS 14,00 | RDS 280,00 |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 6 | RDS 60,00 | RDS 360,00 |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 15 | RDS 60,00 | RDS 900,00 |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 20 | RDS 30,00 | RDS 600,00 |
| 39121432 | Terminales eléctricos | Unidad | 21 | RDS 500,00 | RDS 10,500,00 |
| 39121432 | Terminales eléctricos | Unidad | 20 | RDS 180,00 | RDS 3,600,00 |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 4 | RDS 150,00 | RDS 600,00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 380,885,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0044 | atación de los servicios para actividad del Día del Abuelo para pensionados de | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 150 | RDS 3,333.33 | RDS 500,000,00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 500,000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0045 | Adquisición de Herramientas y equipos | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 21101505 | Máquinas desyerbadoras | Unidad | 2 | RDS 13,000.00 | RDS 26,000.00 |
| 23151601 | Sopladores o secadores | Unidad | 1 | RDS 15,000.00 | RDS 15,000.00 |
| 23151903 | Máquinas de lavado o para sacar el agua | Unidad | 1 | RDS 22,000.00 | RDS 22,000.00 |
| 23171508 | Máquinas de soldar | Unidad | 1 | RDS 17,000.00 | RDS 17,000.00 |
| 24101605 | Equipo de carga | Unidad | 1 | RDS 10,000.00 | RDS 10,000.00 |
| 24101605 | Equipo de carga | Unidad | 1 | RDS 12,000.00 | RDS 12,000.00 |
| 24101611 | Eslingas | Unidad | 20 | RDS 1,200.00 | RDS 24,000.00 |
| 24101611 | Eslingas | Unidad | 10 | RDS 1,500.00 | RDS 15,000.00 |
| 27111506 | Cizallas | Unidad | 1 | RDS 2,000.00 | RDS 2,000.00 |
| 27111509 | Barrenas | Unidad | 50 | RDS 290.00 | RDS 14,500.00 |
| 27111509 | Barrenas | Unidad | 1 | RDS 1,300.00 | RDS 1,300.00 |
| 27111515 | Taladro de mano | Unidad | 2 | RDS 10,000.00 | RDS 20,000.00 |
| 27111515 | Taladro de mano | Unidad | 1 | RDS 10,500.00 | RDS 10,500.00 |
| 27111517 | Dispensadores o juegos de hojas de cuchilla | Unidad | 9 | RDS 400.00 | RDS 3,600.00 |
| 27111602 | Martillos | Unidad | 1 | RDS 500.00 | RDS 500.00 |
| 27111701 | Destornilladores | Unidad | 15 | RDS 250.00 | RDS 3,750.00 |
| 27111701 | Destornilladores | Unidad | 15 | RDS 350.00 | RDS 5,250.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 2 | RDS 5,000.00 | RDS 10,000.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 1 | RDS 7,500.00 | RDS 7,500.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 1 | RDS 600.00 | RDS 600.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 1 | RDS 12,000.00 | RDS 12,000.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 2 | RDS 1,200.00 | RDS 2,400.00 |
| 27111707 | Llaves ajustables | Unidad | 1 | RDS 1,200.00 | RDS 1,200.00 |
| 27111707 | Llaves ajustables | Unidad | 1 | RDS 2,000.00 | RDS 2,000.00 |
| 27111710 | Llaves allen | Unidad | 1 | RDS 550.00 | RDS 550.00 |
| 27112003 | Rastrillos | Unidad | 1 | RDS 850.00 | RDS 850.00 |
| 27112105 | Pinzas | Unidad | 1 | RDS 3,500.00 | RDS 3,500.00 |
| 27112106 | Alicates de guardalínea | Unidad | 2 | RDS 2,150.00 | RDS 4,300.00 |
| 27112114 | Pinzas de corte diagonal | Unidad | 3 | RDS 1,900.00 | RDS 5,700.00 |
| 27112125 | Alicates de punta redonda | Unidad | 2 | RDS 525.00 | RDS 1,050.00 |
| 27112401 | Pistolas de grapas | Unidad | 1 | RDS 9,000.00 | RDS 9,000.00 |
| 27112702 | Pulidoras eléctricas | Unidad | 1 | RDS 3,200.00 | RDS 3,200.00 |
| 27112705 | Martillos de demolición | Unidad | 2 | RDS 300.00 | RDS 600.00 |
| 27112705 | Martillos de demolición | Unidad | 1 | RDS 2,000.00 | RDS 2,000.00 |
| 27112716 | Pistolas de clavos eléctricas | Unidad | 1 | RDS 50,000.00 | RDS 50,000.00 |
| 27141001 | Herramientas de recorte o moldeo | Unidad | 15 | RDS 250.00 | RDS 3,750.00 |
| 27141001 | Herramientas de recorte o moldeo | Unidad | 5 | RDS 250.00 | RDS 1,250.00 |
| 30191501 | Escaleras | Unidad | 1 | RDS 14,500.00 | RDS 14,500.00 |
| 31162204 | Remaches completos | Unidad | 1 | RDS 1,700.00 | RDS 1,700.00 |
| 31162301 | Perfiles de montaje | Caja | 2 | RDS 2,300.00 | RDS 4,600.00 |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 4 | RDS 150.00 | RDS 600.00 |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 4 | RDS 150.00 | RDS 600.00 |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 4 | RDS 1,500.00 | RDS 6,000.00 |
| 40151506 | Bombas de mano | Unidad | 1 | RDS 85,000.00 | RDS 85,000.00 |
| 41113601 | Amperímetros | Unidad | 2 | RDS 2,500.00 | RDS 5,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 441,850.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0046 | Adquisición de Materiales de Papelería y productos Varios | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 12171703 | Tintas | Unidad | 30 | RDS 45.00 | RDS 1,350.00 |
| 14111515 | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad | 125 | RDS 25.00 | RDS 3,125.00 |
| 14111525 | Papel multipropósito | Resma | 20 | RDS 350.00 | RDS 7,000.00 |
| 14111525 | Papel multipropósito | Resma | 2000 | RDS 215.00 | RDS 430,000.00 |
| 14111525 | Papel multipropósito | Resma | 100 | RDS 275.00 | RDS 27,500.00 |
| 14111525 | Papel multipropósito | Resma | 40 | RDS 350.00 | RDS 14,000.00 |
| 14111525 | Papel multipropósito | Caja | 6 | RDS 2,600.00 | RDS 15,600.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 150 | RDS 75.00 | RDS 11,250.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 75 | RDS 220.00 | RDS 16,500.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 125 | RDS 250.00 | RDS 31,250.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 75 | RDS 185.00 | RDS 13,875.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 100 | RDS 50.00 | RDS 5,000.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 600 | RDS 50.00 | RDS 30,000.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 200 | RDS 65.00 | RDS 13,000.00 |
| 14111537 | Etiquetas de papel | Unidad | 300 | RDS 45.00 | RDS 13,500.00 |
| 14111537 | Etiquetas de papel | Caja | 15 | RDS 675.00 | RDS 10,125.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Unidad | 100 | RDS 165.00 | RDS 16,500.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Unidad | 60 | RDS 225.00 | RDS 13,500.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Unidad | 320 | RDS 45.00 | RDS 14,400.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Unidad | 500 | RDS 50.00 | RDS 25,000.00 |
| 31201522 | Cinta de transferencia adhesiva | Unidad | 25 | RDS 55.00 | RDS 1,375.00 |
| 31201522 | Cinta de transferencia adhesiva | Unidad | 50 | RDS 75.00 | RDS 3,750.00 |
| 31201522 | Cinta de transferencia adhesiva | Unidad | 100 | RDS 45.00 | RDS 4,500.00 |
| 31201522 | Cinta de transferencia adhesiva | Unidad | 50 | RDS 500.00 | RDS 25,000.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 15 | RDS 105.00 | RDS 1,575.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 75 | RDS 150.00 | RDS 11,250.00 |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 75 | RDS 50.00 | RDS 3,750.00 |
| 43201808 | Disco compacto cd de sólo lectura | Unidad | 200 | RDS 30.00 | RDS 6,000.00 |
| 43201808 | Disco compacto cd de sólo lectura | Unidad | 1800 | RDS 16.27 | RDS 29,286.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Unidad | 60 | RDS 30.00 | RDS 1,800.00 |
| 43232503 | Correctores de ortografía | Unidad | 60 | RDS 30.00 | RDS 1,800.00 |
| 44101602 | Máquinas perforadoras o para unir papel | Unidad | 50 | RDS 175.00 | RDS 8,750.00 |
| 44101805 | Cintas para calculadoras | Unidad | 50 | RDS 60.00 | RDS 3,000.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---------------------------------------|--------|------|------|--------|------|--------------------------|
| 44111611 | Clips para billetes | Unidad | 200 | RD\$ | 16.36 | RD\$ | 3,272.00 |
| 44111812 | Kits o sets de dibujo | Unidad | 65 | RD\$ | 75.00 | RD\$ | 4,875.00 |
| 44121605 | Dispensadores de cinta | Unidad | 10 | RD\$ | 191.73 | RD\$ | 1,917.30 |
| 44121605 | Dispensadores de cinta | Unidad | 45 | RD\$ | 180.00 | RD\$ | 8,100.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 10 | RD\$ | 183.40 | RD\$ | 1,834.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 100 | RD\$ | 30.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44121615 | Graparoras | Unidad | 10 | RD\$ | 850.00 | RD\$ | 8,500.00 |
| 44121615 | Graparoras | Unidad | 10 | RD\$ | 397.00 | RD\$ | 3,970.00 |
| 44121615 | Graparoras | Unidad | 65 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 26,000.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 72 | RD\$ | 55.00 | RD\$ | 3,960.00 |
| 44121628 | Contenedores o dispensadores de clips | Unidad | 50 | RD\$ | 35.00 | RD\$ | 1,750.00 |
| 44121631 | Dispensadores de goma o repuestos | Unidad | 125 | RD\$ | 30.00 | RD\$ | 3,750.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 120 | RD\$ | 180.00 | RD\$ | 21,600.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 2000 | RD\$ | 35.00 | RD\$ | 70,000.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 600 | RD\$ | 35.00 | RD\$ | 21,000.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 240 | RD\$ | 35.00 | RD\$ | 8,400.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 1200 | RD\$ | 15.00 | RD\$ | 18,000.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 600 | RD\$ | 15.00 | RD\$ | 9,000.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 60 | RD\$ | 15.00 | RD\$ | 900.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 300 | RD\$ | 15.00 | RD\$ | 4,500.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 120 | RD\$ | 40.00 | RD\$ | 4,800.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 120 | RD\$ | 40.00 | RD\$ | 4,800.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 120 | RD\$ | 40.00 | RD\$ | 4,800.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 150 | RD\$ | 20.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 150 | RD\$ | 20.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 150 | RD\$ | 20.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 35 | RD\$ | 20.00 | RD\$ | 700.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 120 | RD\$ | 25.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 120 | RD\$ | 25.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 120 | RD\$ | 25.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 120 | RD\$ | 25.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 120 | RD\$ | 25.00 | RD\$ | 3,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 120 | RD\$ | 55.00 | RD\$ | 6,600.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ 1,084,339.30 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0047 | Adquisición de Suministro de Oficina | Bienes | Compras Menores | SÍ | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--|--------------------------|
| 39121311 | Accesorios eléctricos | Unidad | 10 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 12,000.00 | | |
| 43211708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 12 | RD\$ 275.00 | RD\$ 3,300.00 | | |
| 43211713 | Almohadillas (pads) táctil (touch) | Unidad | 75 | RD\$ 350.00 | RD\$ 26,250.00 | | |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 3000 | RD\$ 12.00 | RD\$ 36,000.00 | | |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 5000 | RD\$ 20.00 | RD\$ 100,000.00 | | |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 5000 | RD\$ 8.00 | RD\$ 40,000.00 | | |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 500 | RD\$ 25.00 | RD\$ 12,500.00 | | |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 2000 | RD\$ 5.00 | RD\$ 10,000.00 | | |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 1000 | RD\$ 8.00 | RD\$ 8,000.00 | | |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 2000 | RD\$ 10.00 | RD\$ 20,000.00 | | |
| 44121504 | Sobres de ventana | Unidad | 5000 | RD\$ 25.00 | RD\$ 125,000.00 | | |
| 44121504 | Sobres de ventana | Unidad | 600 | RD\$ 15.00 | RD\$ 9,000.00 | | |
| 44121506 | Sobres estándar | Unidad | 5000 | RD\$ 25.00 | RD\$ 125,000.00 | | |
| 44121506 | Sobres estándar | Unidad | 600 | RD\$ 37.50 | RD\$ 22,500.00 | | |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 25 | RD\$ 100.00 | RD\$ 2,500.00 | | |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 50 | RD\$ 35.00 | RD\$ 1,750.00 | | |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 25 | RD\$ 50.00 | RD\$ 1,250.00 | | |
| 44122002 | Protectores de hojas | Paquete | 50 | RD\$ 165.00 | RD\$ 8,250.00 | | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 60 | RD\$ 105.00 | RD\$ 6,300.00 | | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 65 | RD\$ 95.00 | RD\$ 6,175.00 | | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 70 | RD\$ 95.00 | RD\$ 6,650.00 | | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 60 | RD\$ 225.00 | RD\$ 13,500.00 | | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 60 | RD\$ 185.00 | RD\$ 11,100.00 | | |
| 44122010 | Separadores | Paquete | 75 | RD\$ 215.00 | RD\$ 16,125.00 | | |
| 44122011 | Folders | Caja | 300 | RD\$ 325.00 | RD\$ 97,500.00 | | |
| 44122011 | Folders | Caja | 100 | RD\$ 330.00 | RD\$ 33,000.00 | | |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 65 | RD\$ 125.00 | RD\$ 8,125.00 | | |
| 44122016 | Sujetador de documentos | Unidad | 1200 | RD\$ 3.00 | RD\$ 3,600.00 | | |
| 44122016 | Sujetador de documentos | Unidad | 600 | RD\$ 6.00 | RD\$ 3,600.00 | | |
| 44122016 | Sujetador de documentos | Unidad | 800 | RD\$ 110.00 | RD\$ 88,000.00 | | |
| 44122016 | Sujetador de documentos | Unidad | 1200 | RD\$ 5.00 | RD\$ 6,000.00 | | |
| 44122022 | Accesorios de carpetas de folders | Caja | 60 | RD\$ 65.00 | RD\$ 3,900.00 | | |
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Caja | 75 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 131,250.00 | | |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 100 | RD\$ 35.00 | RD\$ 3,500.00 | | |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 100 | RD\$ 15.00 | RD\$ 1,500.00 | | |
| 44122107 | Grapas | Caja | 25 | RD\$ 165.00 | RD\$ 4,125.00 | | |
| 44122107 | Grapas | Caja | 125 | RD\$ 65.00 | RD\$ 8,125.00 | | |
| 60121524 | Boligrafos de gel | Unidad | 300 | RD\$ 200.00 | RD\$ 60,000.00 | | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RD\$ 1,075,375.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0049 | Contratación de los servicios de Fumigación en la SB | Servicios | Compras Menores | SÍ | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 10 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0050 | Contratación de los servicios de desinfección Electrostatica | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 76101503 | Servicios de desinfección o desodorización | Unidad | 10 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0051 | Contratación de los servicios de agua embotellada para consumo humano | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50202301 | Agua | Paquete | 12 | RD\$ 304.00 | RD\$ 3,648.00 |
| 50202301 | Agua | Paquete | 600 | RD\$ 150.00 | RD\$ 90,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 4000 | RD\$ 85.00 | RD\$ 340,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 433,648.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0052 | Adquisición de Toners y respuestos de Tintas para Impresoras | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 6 | RD\$ 5,100.00 | RD\$ 30,600.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 5,100.00 | RD\$ 10,200.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 4 | RD\$ 5,100.00 | RD\$ 20,400.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 4 | RD\$ 6,700.00 | RD\$ 26,800.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 4 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 26,000.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 4 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 26,000.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 25 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 162,500.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 25 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 162,500.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 25 | RD\$ 7,500.00 | RD\$ 187,500.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 25 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 162,500.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 25 | RD\$ 8,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 25 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 75,000.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 3 | RD\$ 525.00 | RD\$ 1,575.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 5 | RD\$ 575.00 | RD\$ 2,875.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 3 | RD\$ 525.00 | RD\$ 1,575.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 5 | RD\$ 575.00 | RD\$ 2,875.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 3 | RD\$ 525.00 | RD\$ 1,575.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 3 | RD\$ 525.00 | RD\$ 1,575.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 3 | RD\$ 525.00 | RD\$ 1,575.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 3 | RD\$ 525.00 | RD\$ 1,575.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 3 | RD\$ 525.00 | RD\$ 1,575.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 3 | RD\$ 525.00 | RD\$ 1,575.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 3 | RD\$ 300.00 | RD\$ 900.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,112,125.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0053 | Contratación de los Servicios de Limpieza Profunda 1er. Trimestre | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 3 | RD\$ 350,000.00 | RD\$ 1,050,000.00 |
| 76111604 | Encerado de pisos y limpieza de tapetes | Unidad | 10 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 350,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,750,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0054 | Contratación para reparación de equipos varios | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | |
|----------|---|--------|---|------------------------------|------------------------|
| 81141504 | Reparación o calibración de pruebas de equipo | Unidad | 2 | RD\$ 210,000.00 | RD\$ 420,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 420,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0056 | Contratación de los Servicios de Limpieza Profunda 2do. Semestre | Servicios | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 6 | RD\$ 350,000.00 | RD\$ 2,100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0058 | Adquisición de Materiales de Limpieza | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 40 | RD\$ 250.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 2000 | RD\$ 200.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 1200 | RD\$ 65.00 | RD\$ 78,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 400 | RD\$ 135.00 | RD\$ 54,000.00 |
| 24121502 | Sacos o bolsas para empacar | Paquete | 120 | RD\$ 400.00 | RD\$ 48,000.00 |
| 24121502 | Sacos o bolsas para empacar | Paquete | 120 | RD\$ 500.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 24121502 | Sacos o bolsas para empacar | Paquete | 60 | RD\$ 500.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 40161806 | Malla filtrante | Unidad | 100 | RD\$ 150.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 46181533 | Batas protectoras | Unidad | 75 | RD\$ 250.00 | RD\$ 18,750.00 |
| 47121812 | Raspadores de limpieza | Unidad | 200 | RD\$ 30.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 50 | RD\$ 175.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 50 | RD\$ 115.00 | RD\$ 5,750.00 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 20 | RD\$ 95.00 | RD\$ 1,900.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 50 | RD\$ 225.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 150 | RD\$ 115.00 | RD\$ 17,250.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 20 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 70,000.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 150 | RD\$ 425.00 | RD\$ 63,750.00 |
| 47131711 | Dispensadores de limpiador | Unidad | 50 | RD\$ 135.00 | RD\$ 6,750.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 125 | RD\$ 95.00 | RD\$ 11,875.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 25 | RD\$ 250.00 | RD\$ 6,250.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 20 | RD\$ 350.00 | RD\$ 7,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 30 | RD\$ 220.00 | RD\$ 6,600.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 150 | RD\$ 150.00 | RD\$ 22,500.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 12 | RD\$ 1,600.00 | RD\$ 19,200.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 100 | RD\$ 600.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 25 | RD\$ 185.00 | RD\$ 4,625.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 12 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Galón | 12 | RD\$ 2,800.00 | RD\$ 33,600.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Galón | 200 | RD\$ 175.00 | RD\$ 35,000.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Galón | 12 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 47131907 | Escobas absorbentes | Unidad | 50 | RD\$ 275.00 | RD\$ 13,750.00 |
| 47132102 | Kits de limpieza para uso general | Paquete | 150 | RD\$ 125.00 | RD\$ 18,750.00 |
| 53131626 | Desinfectante de manos | Galón | 200 | RD\$ 150.00 | RD\$ 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,228,300.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0059 | Contratación de los Servicios de Pintura en el interior del Edificio | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 72102402 | Servicios de pintura de interiores | Unidad | 1 | RD\$ 960,000.00 | RD\$ 960,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 960,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0060 | Contratación de los Servicios de Pintura en el interior del Edificio | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 72102401 | Servicios de pintura de exteriores | Unidad | 1 | RD\$ 1,350,000.00 | RD\$ 1,350,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,350,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0061 | Contratación de los Servicios de Filtrado de Agua para Consumo | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |

| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 47101514 | Equipos de purificación de agua | Unidad | 12 | RD\$ 25,200.00 | RD\$ 302,400.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 302,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0062 | Contratación de los servicios de Capacitación en Seguridad | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101709 | Servicios de capacitación en seguridad | Unidad | 60 | RD\$ 4,400.00 | RD\$ 264,000.00 |
| 86101709 | Servicios de capacitación en seguridad | Unidad | 60 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| 86101709 | Servicios de capacitación en seguridad | Unidad | 60 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 360,000.00 |
| 86101709 | Servicios de capacitación en seguridad | Unidad | 60 | RD\$ 4,340.00 | RD\$ 260,400.00 |
| 86101709 | Servicios de capacitación en seguridad | Unidad | 15 | RD\$ 3,700.00 | RD\$ 55,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,239,900.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0063 | Adquisición de Materiales para manejo de cocina | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 48101903 | Vasos para servicio de comidas | Paquete | 1000 | RD\$ 175.00 | RD\$ 175,000.00 |
| 48101909 | Teteras o cafeteras para servicio de comidas | Unidad | 15 | RD\$ 700.00 | RD\$ 10,500.00 |
| 48101909 | Teteras o cafeteras para servicio de comidas | Unidad | 10 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 48101915 | Bandejas para servicio de comidas | Unidad | 10 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 48101915 | Bandejas para servicio de comidas | Unidad | 3 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 48101915 | Bandejas para servicio de comidas | Unidad | 2 | RD\$ 9,000.00 | RD\$ 18,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 278,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0064 | Adquisición de Azucar y Café | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 150 | RD\$ 175.00 | RD\$ 26,250.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Caja | 900 | RD\$ 250.00 | RD\$ 225,000.00 |
| 50201706 | Café | Paquete | 1600 | RD\$ 275.00 | RD\$ 440,000.00 |
| 52151616 | Espátulas de cocina para uso doméstico | Paquete | 60 | RD\$ 1,300.00 | RD\$ 78,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 769,250.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0065 | Adquisición de utensilios de Cocina | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52151701 | Utensilios para servir para uso doméstico | Unidad | 10 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 52151701 | Utensilios para servir para uso doméstico | Unidad | 10 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 52151702 | Cuchillos para uso doméstico | Unidad | 200 | RD\$ 150.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 52151703 | Tenedores para uso doméstico | Unidad | 200 | RD\$ 150.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 42 | RD\$ 150.00 | RD\$ 6,300.00 |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 54 | RD\$ 125.00 | RD\$ 6,750.00 |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 200 | RD\$ 150.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 102 | RD\$ 100.00 | RD\$ 10,200.00 |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 42 | RD\$ 150.00 | RD\$ 6,300.00 |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 42 | RD\$ 150.00 | RD\$ 6,300.00 |
| 52152004 | Platos para uso doméstico | Unidad | 200 | RD\$ 150.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 52152004 | Platos para uso doméstico | Unidad | 30 | RD\$ 700.00 | RD\$ 21,000.00 |
| 52152004 | Platos para uso doméstico | Unidad | 30 | RD\$ 500.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 52152005 | Platos pequeños para uso doméstico | Unidad | 30 | RD\$ 250.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 52152009 | Soperas o ensaladeras para uso doméstico | Unidad | 200 | RD\$ 100.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 52152101 | Tazas de café o té para uso doméstico | Unidad | 110 | RD\$ 200.00 | RD\$ 22,000.00 |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Unidad | 50 | RD\$ 200.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 52152104 | Copas para uso doméstico | Unidad | 110 | RD\$ 300.00 | RD\$ 33,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 288,350.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0066 | Contratación de los Servicios de Consulta del Buro de Credito | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 84141701 | Servicios de recopilación de información o reporte para créditos empresariales | Unidad | 12 | RD\$ 118,918.80 | RD\$ 1,427,025.60 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,427,025.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0067 | Contratación de los servicios de empastado de Nóminas | Servicios | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 82121903 | Encuadernación con pegante | Unidad | 110 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 220,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 220,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0068 | Contratación de los Servicios de Decoración por Navidad | Servicios | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 39111514 | Luces de árboles | Unidad | 1 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 72101901 | Diseño o decoración de interiores | Unidad | 2 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,030,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0069 | Contratación de los servicios de Pruebas de personalidad para reclutamiento | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 93141802 | Servicios de reclutamiento | Unidad | 200 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0070 | Catering ejecutivo para las actividades protocolares y de capacitación de la SE | Servicios | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 50192501 | Emparedados frescos | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 40,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 60 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RD\$ 65,000.00 | RD\$ 65,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 120 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 180,000.00 |
| 80414902 | Reuniones y eventos | Unidad | 100 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 350,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 90 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 90,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 60 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,045,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0071 | Contratación de los servicios de Hospedajes y Vuelos aereos | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 90111501 | Hoteles | Unidad | 2 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| 90111801 | Habitación sencilla | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 90121502 | Agencias de viajes | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0072 | Contratación de los servicios de Hospedajes y Vuelos aereos | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90111801 | Habitación sencilla | Unidad | 2 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 200,000.00 |

| | | | | | |
|----------|--------------------|--------|---|------------------------------|------------------------|
| 90121502 | Agencias de viajes | Unidad | 6 | RD\$ 85,000.00 | RD\$ 510,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 710,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0073 | Contratación de los servicios Audiovisuales para eventos | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Unidad | 1 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 210,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0074 | Adquisición de impresos y Afines | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 52152010 | Frascos al vacío para uso doméstico | Unidad | 720 | RD\$ 200.00 | RD\$ 144,000.00 |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Unidad | 10 | RD\$ 700.00 | RD\$ 7,000.00 |
| 55101515 | Material promocional o reportes anuales | Unidad | 720 | RD\$ 500.00 | RD\$ 360,000.00 |
| 80141605 | Mercancía promocional | Unidad | 150 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 375,000.00 |
| 80141605 | Mercancía promocional | Unidad | 1 | RD\$ 300,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,186,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0075 | Contratación de los servicios de revisión e impresión de libro sobre historia de la | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 250 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 625,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 625,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0076 | Contratación de los servicios de montaje de ferias en plazas comerciales PROUSU | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 90151802 | Servicios de organización o administración de ferias | Unidad | 12 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0077 | Contratación de los servicios de Impresión de Informes | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 82121801 | Publicación de libros de texto o de investigación | Unidad | 300 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 525,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 525,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0078 | Contratación de Capacitaciones para pensionados de la SB | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 2 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 86111502 | Servicios de enseñanza a distancia | Unidad | 20 | RD\$ 3,271.50 | RD\$ 65,430.00 |
| 86131503 | Esculturas | Unidad | 20 | RD\$ 2,646.00 | RD\$ 52,920.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 178,350.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0079 | Servicios de Hospedaje para Asambleas General ASBA 2022 | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |

| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | | 2 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | Distrito Nacional |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------|-------------------|
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | | 26-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 90111801 | Habitación sencilla | Unidad | 1 | RD\$ 575,000.00 | RD\$ | 575,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 575,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
| CM0080 | de encuesta de mercado para levantamiento de informacion del nivel de ser | Servicios | Compras Menores | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 81131504 | Encuestas por muestreo | Unidad | 1 | RD\$ 950,000.00 | RD\$ | 950,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 950,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
| CM0081 | Adquisición equipos IOS | Bienes | Compras Menores | Si | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 2 | RD\$ 151,125.00 | RD\$ | 302,250.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 302,250.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
| CM0082 | tratacion de los servicios de eventos para lanzamiento nueva oficina PROUSU | Servicios | Compras Menores | Si | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.40 | RD\$ | 500,000.40 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 500,000.40 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
| CM0083 | Evento de integración del equipo | Servicios | Compras Menores | Si | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 180,000.00 | RD\$ | 180,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 180,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
| CM0084 | s servicios de producción de video animado y servicios de diseño y diagramac | Servicios | Compras Menores | Si | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 82141505 | Servicios de diseño por computador | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ | 150,000.00 |
| 82141505 | Servicios de diseño por computador | Unidad | 1 | RD\$ 135,000.00 | RD\$ | 135,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 285,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
| CM0085 | Servicio de produccion de un video para Youtube (una serie de videos) | Servicios | Compras Menores | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 82131603 | Servicios de producción de videos | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ | 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 500,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
| CM0086 | os servicios de diseño e impresión de material gastable requerido para la asa | Servicios | Compras Menores | Si | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503 | Impresión digital | Unidad | 1 | RD\$ 402,500.00 | RD\$ 402,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 402,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0087 | Contratación de los servicios de asesoría sobre la implementación Sello Igualando | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RD\$ 25,500.00 | RD\$ 25,500.00 |
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RD\$ 57,500.00 | RD\$ 57,500.00 |
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RD\$ 25,500.00 | RD\$ 25,500.00 |
| 80111604 | Necesidades de dotación de personal técnico temporal | Unidad | 1 | RD\$ 86,250.00 | RD\$ 86,250.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 194,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0088 | Contratación empresa auditora para sello igualando RD | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RD\$ 287,500.00 | RD\$ 287,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 287,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0089 | servicios de asesoría para el programa de promoción de acceso al financiamiento | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RD\$ 575,000.00 | RD\$ 575,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 575,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0090 | Realización de encuentro con usuarios para charlas educativas | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 300,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0091 | servicios para elaborar contenido educativo para certificación online sobre protección de datos | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86111501 | Servicios de orientación para el aprendizaje a distancia | Unidad | 2 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0092 | Contratación de los servicios de charlas de educación financiera online | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 10 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| 86111502 | Servicios de enseñanza a distancia | Unidad | 2 | RD\$ 125,000.00 | RD\$ 250,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0093 | Colocar stand en feria de educación financiera para jóvenes y niños | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 750,000.00 | RD\$ 750,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 750,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0094 | Contratación de los servicios de edición de contenido para cursos Online | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82111801 | Servicios de edición | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0048 | Contratación de los servicios de Calculo Actuarial | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84111502 | Servicio de contabilidad financiera | Unidad | 1 | RD\$ 995,000.00 | RD\$ 995,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 995,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CM0055 | Contratación de los servicios de almuerzos empacados para el personal de la región | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 1 | RD\$ 1,200,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|-------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0001 | Consultoría Implementación del Gobierno de Datos | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101601 | Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos | Unidad | 1 | RD\$ 4,620,000.00 | RD\$ 4,620,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,620,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0002 | Contratación de los Servicios de Prueba de Penetración (Pentest) | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-11-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111808 | Servicio de análisis de sistemas | Unidad | 1 | RD\$ 3,021,500.00 | RD\$ 3,021,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,021,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0003 | Adquisición de UPS de 40 KW con instalación y Configuración | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121011 | Fuentes ininterrumpibles de potencia | Unidad | 1 | RD\$ 3,970,000.00 | RD\$ 3,970,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,970,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|-------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0004 | Contratación Servicios de Auditoría Externa ISO 9001 | Servicios: Consultorías | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84111603 | Auditorías internas | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0005 | Proyecto de Sustitución de Ventanas con Vidrios Fijos Combinados | Obras | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 72102602 | Instalación de ventanas, puertas o dispositivos | Unidad | 1 | RD\$ 19,500,000.00 | RD\$ 19,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 19,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0006 | Contratación de los servicios de Mantenimiento de Aires Acondicionados y Ductos | Servicios | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 72102305 | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad | 4 | RD\$ 625,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| 72102305 | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad | 8 | RD\$ 45,000.00 | RD\$ 360,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,860,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0007 | Adquisición de Camioneta todo terreno | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 25101905 | Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción | Unidad | 1 | RD\$ 3,500,000.00 | RD\$ 3,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0008 | Contratación de los servicios de Identidad Biométrica | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 81112001 | Servicio de procesamiento de datos en línea | Unidad | 189000 | RD\$ 18.30 | RD\$ 3,458,700.00 |
| 81112001 | Servicio de procesamiento de datos en línea | Unidad | 21000 | RD\$ 42.70 | RD\$ 896,700.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,355,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0009 | Contratación del Sistema de Turnos | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43232703 | Software de respuesta de voz interactiva | Unidad | 1 | RD\$ 2,340,000.00 | RD\$ 2,340,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,340,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0010 | Adquisición de Equipos de Tecnología (Hardware) y Ciberseguridad | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 1 | RD\$ 2,250,000.00 | RD\$ 2,250,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,250,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0011 | Adquisición de Televisores | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 52161505 | Televisores | Unidad | 1 | RD\$ 1,950,000.00 | RD\$ 1,950,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,950,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0012 | Contratación de Servicios de Cableado Estructurado | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 72102203 | Instalación de equipos de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 3,500,000.00 | RD\$ 3,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0013 | Contratación de la Consultoría DEVSECOPS | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80101507 | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad | 1 | RD\$ 3,600,000.00 | RD\$ 3,600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0014 | Contratación de Servicios de Monitoreo de Medios y publicidad | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80141509 | Análisis competitivo o de inteligencia del mercado | Unidad | 12 | RD\$ 90,000.00 | RD\$ 1,080,000.00 |
| 80141509 | Análisis competitivo o de inteligencia del mercado | Unidad | 12 | RD\$ 85,000.00 | RD\$ 1,020,000.00 |
| 80141509 | Análisis competitivo o de inteligencia del mercado | Unidad | 12 | RD\$ 46,000.00 | RD\$ 552,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,652,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0015 | Catering ejecutivo para las actividades protocolares y de capacitación de la SB | Servicios | Comparacion de Precios | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 50192501 | Emparedados frescos | Unidad | 16 | RD\$ 65,000.00 | RD\$ 1,040,000.00 |
| 50192501 | Emparedados frescos | Unidad | 12 | RD\$ 132,000.00 | RD\$ 1,584,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 90 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 90,000.00 |
| 50192701 | Comidas combinadas frescas | Unidad | 1 | RD\$ 65,000.00 | RD\$ 65,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 65,000.00 | RD\$ 65,000.00 |
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Caja | 60 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 780 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 1,170,000.00 |
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 12 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,464,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0016 | de los servicios de coordinación del evento de Pasadía Familiar para colaborar | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1600 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 1,600,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1600 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0017 | Servicio de Evento Congreso Académico | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 2,513,150.25 | RD\$ 2,513,150.25 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,513,150.25 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0018 | Adquisición de Cortinas Tipo Zebra para la SB | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |

| TRIMESTRE | 2 | Distrito Municipal | | | |
|-----------------------|----------|--------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 52131501 | Cortinas | Unidad | 110 | RD\$ 18,000.00 | RD\$ 1,980,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,980,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0019 | Contratación de los servicios de reparación de muebles | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73111505 | Servicios de fabricación y reparación de muebles | Unidad | 3 | RD\$ 550,000.00 | RD\$ 1,650,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,650,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0020 | Contratación de los Servicios de suministro / Instalación de iluminación en los parques | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102201 | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad | 1 | RD\$ 2,700,000.00 | RD\$ 2,700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0021 | Instalación de Aceras, Jardinerías y Líderos en alrededores de Edificio Principal | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101703 | Construcción de aceras o bordillos | Unidad | 1 | RD\$ 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| 72102902 | Servicios de paisajismo | Unidad | 1 | RD\$ 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 12,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0022 | Readecuación del Parque Soterrado del Edificio Principal | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 12,000,000.00 | RD\$ 12,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 12,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0023 | Refuerzo estructural y Readecuación del edificio Anexo que aloja Supervisión | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 36,000,000.00 | RD\$ 36,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 36,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0024 | Readecuación de las oficinas de ProUsuario e IFIL | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 56111503 | Paquetes de muebles para ejecutivos modulares | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 72101901 | Diseño o decoración de interiores | Unidad | 1 | RD\$ 40,000,000.00 | RD\$ 40,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 55,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0025 | Adecuación de las oficinas de la regional norte PROUSUARIO Santiago | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojones y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 24,000,000.00 | RD\$ 24,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 24,000,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CP0026 | Servicio de Mantenimiento de Edificaciones primer trimestre | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 80111618 | Servicios temporales de construcción | Unidad | 1 | RD\$ 3,400,000.00 | RD\$ 3,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,400,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CP0027 | Servicio de Mantenimiento de Edificaciones segundo trimestre | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 72102801 | Renovación de edificios, mojones y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 3,400,000.00 | RD\$ 3,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,400,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CP0028 | Servicio de Mantenimiento de Edificaciones tercer trimestre | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-11-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 72101901 | Diseño o decoración de interiores | Unidad | 1 | RD\$ 3,400,000.00 | RD\$ 3,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,400,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CP0029 | Contratación de los servicios de Estudios estructurales | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 81101505 | Ingeniería estructural | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,000,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CP0030 | Contratación de los servicios de Conserjería | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 6 | RD\$ 320,000.00 | RD\$ 1,920,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,920,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CP0031 | Servicios de elaboración, diseño e impresión de las memorias institucionales | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,500,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CP0032 | Contratación de los servicios de Preproducción y producción de documental sobre | Servicios | Comparacion de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Unidad | 1 | RD\$ 1,200,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 |

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,200,000.00

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0033 | Contratación de los servicios de gestión de evento institucional con motivo del 75 aniversario | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 720 | RDS 5,000.00 | RDS 3,600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0034 | Contratación de los servicios de Catering para actividad de 75 aniversario | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 720 | RDS 6,000.00 | RDS 4,320,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 4,320,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0035 | Contratación de los Servicios de gestión de evento campamento de verano de hijos de empleados | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 300 | RDS 5,000.00 | RDS 1,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0037 | Contratación de los servicios de Edición y Corrección de textos | Servicios | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82111801 | Servicios de edición | Unidad | 10 | RDS 160,000.00 | RDS 1,600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0038 | Contratación servicios de georreferencias para puntos accesos bancarios | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81101512 | Servicios de sistemas de información geográfica (sig) | Unidad | 1 | RDS 2,300,000.00 | RDS 2,300,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 2,300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0039 | Contratación de los Servicios de Implementación de la Norma Antisoborno y Responsabilidad Social | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RDS 575,000.00 | RDS 575,000.00 |
| 80101703 | Servicios de estandarización de especificaciones | Unidad | 1 | RDS 600,000.00 | RDS 600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,175,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0040 | Contratación de los servicios de organización y apoyo logístico para la organización de la asamblea | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RDS 1,250,000.00 | RDS 1,250,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,250,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0041 | Contratación de los servicios de salón cerrado de Hotel para celebración de asamblea | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90111601 | Centros de conferencias | Unidad | 1 | RD\$ 4,000,000.00 | RD\$ 4,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CP0042 | Contratación de los servicios de levantamiento y catalogación de documentos | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101507 | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad | 1 | RD\$ 5,003,422.00 | RD\$ 5,003,422.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,003,422.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LPN0001 | Contratación de personal Outsourcing para desarrollo de Software | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 9 | RD\$ 3,181,850.00 | RD\$ 28,636,650.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 28,636,650.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LPN0002 | Adquisición de Equipos de Tecnología (Hardware) y Ciberseguridad | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43191504 | Teléfonos fijos | Unidad | 1 | RD\$ 3,168,000.00 | RD\$ 3,168,000.00 |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 4 | RD\$ 435,360.00 | RD\$ 1,741,440.00 |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 156 | RD\$ 78,559.00 | RD\$ 12,255,204.00 |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 8 | RD\$ 26,870.00 | RD\$ 214,960.00 |
| 43221522 | Equipos de teleconferencia | Unidad | 1 | RD\$ 10,200,000.00 | RD\$ 10,200,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 12,600,000.00 | RD\$ 12,600,000.00 |
| 45111603 | Pantallas o desplegados para proyección | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 42,179,604.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LPN0003 | Contratación de los Servicios de Capacitación en Habilidades Blandas | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 102 | RD\$ 127,451.00 | RD\$ 13,000,002.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 13,000,002.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LPN0004 | Contratación de los servicios de Tasaciones | Servicios | Licitación Publica | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80131802 | Servicios de avalúo de inmuebles | Unidad | 1065 | RD\$ 8,450.70 | RD\$ 9,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 9,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LPN0005 | Adquisición de plataforma NAC y Core Firewalls | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43222501 | Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall) | Unidad | 4 | RD\$ 3,157,467.50 | RD\$ 12,629,870.00 |

| | | | | | |
|----------|--|--------|---|------------------------------|---------------------------|
| 46171619 | Sistemas de seguridad o de control de acceso | Unidad | 1 | RD\$ 6,224,290.00 | RD\$ 6,224,290.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 18,854,160.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LPN0006 | Suministro e Instalacion de Sistema de Supresión de Incendios en la SB | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 46191608 | Sistema de supresión de incendios | Unidad | 6 | RD\$ 1,311,155.00 | RD\$ 7,866,930.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,866,930.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LPN0007 | Contratación del Suministro/Instalación de equipos de aire acondicionados | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 5 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RD\$ 38,000,000.00 | RD\$ 38,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 38,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LPN0008 | Contratación de los servicios de Telefonía Local e Internet | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 81112101 | Proveedores de servicio de Internet (psi) | Unidad | 12 | RD\$ 1,052,089.08 | RD\$ 12,625,069.00 |
| 83111501 | Servicio de telefonía local | Unidad | 12 | RD\$ 1,052,963.83 | RD\$ 12,635,566.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 25,260,635.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LPN0009 | Contratación de los servicios de Seguros para personas, bienes muebles y bienes inmuebles | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 84131602 | Seguros de asistencia médica y hospitalización | Unidad | 1 | RD\$ 68,694,279.85 | RD\$ 68,694,279.85 |
| 84131501 | Seguros de edificios o del contenido de edificios | Unidad | 12 | RD\$ 196,099.41 | RD\$ 2,353,192.89 |
| 84131503 | Seguro de automóviles o camiones | Unidad | 12 | RD\$ 216,923.61 | RD\$ 2,603,083.31 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 73,650,556.06 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEEX0001 | Contratación del Servicio Corporativo Microsoft | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 43233004 | Software de sistema operativo | Unidad | 1 | RD\$ 46,124,722.60 | RD\$ 46,124,722.60 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 46,124,722.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEEX0002 | Renovación de Software de la plataforma tecnológica de la SB | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RD\$ 2,856,000.00 | RD\$ 2,856,000.00 |
| 43233205 | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 1 | RD\$ 2,235,910.00 | RD\$ 2,235,910.00 |
| 43233205 | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 1 | RD\$ 897,637.00 | RD\$ 897,637.00 |
| 43233205 | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 1 | RD\$ 4,834,400.00 | RD\$ 4,834,400.00 |
| 81111803 | Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan) | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 11,823,947.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEEX0003 | Renovación Anual de Soporte de la plataforma de la SB | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | | | | | |

| FECHAS NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Municipio | Distrito Nacional |
|-------------------------------------|---|-------------------------|--|------------------------------|-----------------------|
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43232903 | Software de centro de contactos | Unidad | 1 | RD\$ 2,400,000.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1 | RD\$ 780,000.00 | RD\$ 780,000.00 |
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1 | RD\$ 300,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 2 | RD\$ 3,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 9,480,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEEX0004 | Renovación de Software de la plataforma tecnológica de la SB | Bienes | Selección - Bienes o servicios con exclusión | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43233205 | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 1 | RD\$ 1,755,113.00 | RD\$ 1,755,113.00 |
| 43233205 | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 1 | RD\$ 2,441,372.00 | RD\$ 2,441,372.00 |
| 43233205 | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 1 | RD\$ 241,720.00 | RD\$ 241,720.00 |
| 43233205 | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 1 | RD\$ 882,278.00 | RD\$ 882,278.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,320,483.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0001 | Contratación de los servicios de artistas para eventos | Servicios | Selección - Bienes o servicios con exclusión | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-10-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 82151704 | Servicios de músicos | Unidad | 2 | RD\$ 800,000.00 | RD\$ 1,600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,600,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0002 | Contratación de los Servicios de Asesoría Externa para Instructivo sobre el PLAN | Servicios: Consultorías | Selección - Bienes o servicios con exclusión | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RD\$ 300,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 300,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0003 | Contratación de los servicios de charlista para conferencias | Servicios | Selección - Bienes o servicios con exclusión | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86141501 | Servicios de asesorías educativas | Unidad | 3 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 450,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 450,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0004 | Contratación Consultor para el Desarrollo del Modelo de Pérdida Esperada | Servicios: Consultorías | Selección - Bienes o servicios con exclusión | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 84121701 | Asesores de inversiones | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,500,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0005 | Asesoramiento para Análisis de factibilidad de creación de Unidad de Cumplimiento | Servicios: Consultorías | Selección - Bienes o servicios con exclusión | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 6 | RD\$ 70,000.00 | RD\$ 420,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 420,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0006 | Contratación de Charlistas para dar charlas de Educación Financiera | Servicios | Selección - Bienes o servicios con exclusión | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80111604 | Necesidades de dotación de personal técnico temporal | Unidad | 1 | RD\$ 280,000.00 | RD\$ 280,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 280,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|-------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0007 | Asistencia técnica de Toronto Centre para implementación Modelo Basado | Servicios: Consultorías | Ases, técnicas, artísticas, o restauración de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 94131503 | Servicios no gubernamentales de asistencia técnica | Unidad | 1 | RD\$ 2,731,250.00 | RD\$ 2,731,250.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,731,250.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0008 | Contratación de Asesores para modificación normativa | Servicios | Ases, técnicas, artísticas, o restauración de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80121601 | Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| 80121601 | Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,000,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|-------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0009 | Contratación de Asesoramiento para capítulo Open Banking RD | Servicios: Consultorías | Ases, técnicas, artísticas, o restauración de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101507 | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 80101507 | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad | 2 | RD\$ 906,750.00 | RD\$ 1,813,500.00 |
| 80101507 | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad | 1 | RD\$ 906,750.00 | RD\$ 906,750.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,720,250.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0010 | Contratación de capacitaciones administrativas | Servicios | Ases, técnicas, artísticas, o restauración de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 42 | RD\$ 164,435.00 | RD\$ 6,906,270.00 |
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 200 | RD\$ 2,667.00 | RD\$ 533,400.00 |
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 871,000.00 | RD\$ 871,000.00 |
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 600,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 8 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 640,000.00 |
| 86111502 | Servicios de enseñanza a distancia | Unidad | 31 | RD\$ 44,516.10 | RD\$ 1,379,999.10 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,930,669.10 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0011 | Asesoramiento de los servicios de Asesoría Estructuración Modelo de Supervisión Basada | Servicios | Ases, técnicas, artísticas, o restauración de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RD\$ 283,500.00 | RD\$ 283,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 283,500.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PEOR0012 | Contratación de los servicios de Psicólogos para realización de talleres de finanzas | Servicios | Ases, técnicas, artísticas, o restauración de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 400,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 3 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 580,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| PEOR0013 | Contratación de los servicios de Psicólogos para realización de talleres de finanzas, técnicas, artísticas, o restauración de | Servicios | Selección de publicidad a través de medios de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 6 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 360,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 360,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| PEPB0001 | Servicios de colocación de publicidad en eventos | Servicios | Selección de publicidad a través de medios de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80141609 | Patrocinio de eventos o de celebridades | Unidad | 2 | RD\$ 162,500.00 | RD\$ 325,000.00 |
| 80141609 | Patrocinio de eventos o de celebridades | Unidad | 1 | RD\$ 600,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 925,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| PEPB0002 | Colocación de avisos en medios escritos | Servicios | Selección de publicidad a través de medios de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 82101504 | Publicidad en periódicos | Unidad | 12 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| PEPB0003 | Contratación de los servicios de publicidad en redes sociales | Servicios | Selección de publicidad a través de medios de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 82101603 | Publicidad en internet | Unidad | 8 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 3,600,000.00 |
| 82101603 | Publicidad en internet | Unidad | 8 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 3,600,000.00 |
| 82101603 | Publicidad en internet | Unidad | 8 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 3,600,000.00 |
| 82101603 | Publicidad en internet | Unidad | 10 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 4,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 15,300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| PEPB0004 | Contratación de los servicios de publicidad en Radio y Televisión | Servicios | Selección de publicidad a través de medios de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Unidad | 4 | RD\$ 1,175,000.00 | RD\$ 4,700,000.00 |
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Unidad | 1 | RD\$ 1,400,000.00 | RD\$ 1,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| PEPB0005 | Contratación de los servicios de publicidad en Medios Tradicionales | Servicios | Selección de publicidad a través de medios de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 8 | RD\$ 1,250,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 10 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 3 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 3,000,000.00 |
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 4 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 4,000,000.00 |
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 8 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 8,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 35,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| PEPB0006 | Contratación de los servicios de Publicación en revistas | Servicios | Selección de publicidad a través de medios de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-10-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 2 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| 82121802 | Servicios de publicaciones financiadas por el autor | Unidad | 1 | RD\$ 400,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPB007 | Patrocinio de eventos | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80141609 | Patrocinio de eventos o de celebridades | Unidad | 2 | RD\$ 375,000.00 | RD\$ 750,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 750,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU001 | Renovación de Software de la plataforma tecnológica de la SB | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 1,020,000.00 | RD\$ 1,020,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 72102305 | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad | 4 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 160,000.00 |
| 81111510 | Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / intranet | Unidad | 1 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1 | RD\$ 4,500,000.00 | RD\$ 4,500,000.00 |
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1 | RD\$ 6,230,000.00 | RD\$ 6,230,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 12,460,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU002 | Alquiler de Local PROUSUARIO e IFIL | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80131502 | Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales | Unidad | 7 | RD\$ 517,280.80 | RD\$ 3,620,965.60 |
| 80131502 | Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales | Unidad | 9 | RD\$ 535,000.00 | RD\$ 4,815,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 8,435,965.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU003 | Adquisición Modulo de Calidad Prouuario | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 3 | RD\$ 96,000.00 | RD\$ 288,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 288,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|-------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU004 | Contratación de los Servicios de Great Place to Work | Servicios: Consultorías | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80101506 | Asesoramiento en estructuras organizacionales | Unidad | 1 | RD\$ 3,500,000.00 | RD\$ 3,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU005 | Contratación de licenciamiento DASH | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43232310 | Software de manejo de metadata | Unidad | 1 | RD\$ 3,000,000.00 | RD\$ 3,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-----------------------------|---------------------|-------------|
| PEPU006 | Contratación del Sistema de Manejo de Archivos de Manera Segura (SFTP) | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |

| | | | | | |
|---------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43233001 | Software de sistema de archivo | Unidad | 1 | RD\$ 2,175,480.00 | RD\$ 2,175,480.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,175,480.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU007 | Contratación de Licenciamiento Bloomberg | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43232202 | Software de manejo de documentos | Unidad | 4 | RD\$ 405,000.00 | RD\$ 1,620,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,620,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU008 | Renovación de Software de la plataforma tecnológica de la SB | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 83121604 | Sistemas de recuperación de la información de la base de datos en línea | Unidad | 12 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 360,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 12 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 1,440,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 1,200,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 1,200,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| 43232303 | Software de manejo de relaciones con el cliente crm | Unidad | 2 | RD\$ 1,292,148.15 | RD\$ 2,584,296.30 |
| 43232303 | Software de manejo de relaciones con el cliente crm | Unidad | 2 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 83121604 | Sistemas de recuperación de la información de la base de datos en línea | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 15,784,296.30 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU009 | Contratación de los Servicios de certificación del Departamento de Auditoría Int | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 93151501 | Servicios financieros o de gestión administrativa de empresas públicas | Unidad | 1 | RD\$ 1,395,000.00 | RD\$ 1,395,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,395,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU010 | Contratación de los servicios de suscripción de Revista Digital | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 83121703 | Servicios relacionados con el internet | Unidad | 10 | RD\$ 55,000.00 | RD\$ 550,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 550,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PEPU011 | Uso de fuentes de datos alternativos para fines del monitoreo de la actividad | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43232310 | Software de manejo de metadata | Unidad | 3 | RD\$ 375,000.00 | RD\$ 1,125,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,125,000.00 |